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REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
MINISTERIO DE HACIENDA DE HACIENDA N°© 521, DE 2019, QUE
OFICINA DE PARTES APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS PARA EL ANO
RECEPCION 2020 DE LA EMPRESA DE LOS
FERROCARRILES DEL ESTADO.
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C. CENTRAL VISTOS: El articulo 11 de la Ley N° 18.196; el articulo 3 de
Sl ‘ la ley N° 19.880; los Decretos Exentos del Ministerio de
E CUENTAS ‘ Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de 2010; y 521, de 2019;
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I I. REEMPLACESE el numeral 1. del Decreto Exento del
Ministerio de Hacienda N° 521, de 2019, que aprueba el
Presupuesto de Caja y Estado de Resultados de la
REFRENDACION Empresa de los Ferrocarriles del Estado, para el afo
2020, en los siguientes términos:
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EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO
PRESUPUESTO DE CAJA 2020

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION Millones de $

INGRESQOS 3 778.287

01 INGRESOS DE OPERACION 47.788

02 RENTA DE INVERSIONES 4,145

04 VENTA DE ACTIVOS 115.935

41 Activos Fisicos 200

42 Activos Financieros 115.735

06 TRANSFERENCIAS 79.298

62 Del Sector Pablico 79.298

001 Recuperacion de Impuestos 9.000

003  Aporte Fiscal — Ley de Presupuestos 63.455

004  Otras (Convenios MTT) 6.843

07 OTROS INGRESOS 565

79 Otros 565

08 ENDEUDAMIENTO 525.927

81 Préstamos Internos 4.800

001 Corto Plazo 4.800

83 Colocacion de Valores 521.127

001 Internos 123:027

002 Externos 398.100

11 SALDO INICIAL DE CAJA 4.629

GASTOS 778.287

21 GASTOS EN PERSONAL (1) , 30.456

23 BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION 50.918

24 DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES 2.600

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 600

36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 600

26 INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS _58.358

40 Intereses de la Deuda Interna 57.149

002 Deuda No Fiscal 57.149

42 Gastos Financieros 1.209

31 INVERSIQN REAL (2) -181.014

32 INVERSION FINANCIERA 438.218

50 AMORTIZACIONES ~15:123

91 Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal 15.123

001 Corto Plazo 6.633

002 Largo Plazo 8.490

90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
GLOSAS:

(1) Dotacién maxima de personal: 1.584 (personal planta).

(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de
inversion cuenten con la recomendacion técnico-econémica del Ministerio de Desarrollo Social y
Familia y con la identificacién previa expedida por decreto exento, conforme lo establece el articulo 24
de la Ley N° 18.482.
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1I. REEMPLACESE el numeral I1. del Decreto Exento del Ministerio de Hacienda N° 521, de 2019, que
aprueba el Presupuesto de Caja y Estado de Resultados de la Empresa de los Ferrocarriles del

Estado, para el afio 2020, en los siguientes términos:
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EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO

ESTADO DE RESULTADOS 2020

INGRESOS
Pasajeros
Operadores
Inmobiliarios
Otros Servicios

GASTOS
Personal
Bienes y Servicios Explotacion
Gastos Administracion

EBITDA (sin Depreciacion)
Depreciacion

GANANCIA (PéRDIDA) NO OPERACIONAL
Ingresos Financieros No Operacionales
Empresas Relacionadas
Gastos Financieros
Egresos No Operacionales
Unidad de Reajuste
Diferencias de Cambio

Impuesto a la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

Millones de $

47.788
25.078
12.605

9.418
687

(82.689)
(31.222)
(42.563)

(8.904)

(34.901)
(33.334)

(83.296)
6.914
328
(51.949)
(9.949)
(28.640)

(0)
(8)

(151.539)



ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

IGNACIO BRIONES ROJAS
MINISTRO DE HACIENDA
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Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda atte. A Usted
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~ 7 ALEJANDRQ/WEBER PEREZ

Subsecretgrio de Hacienda



